
 

Jornal Oficial 
Município de Luís Gomes 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 

Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 

 

ANO XIII – EDIÇÃO Nº 1.023 – LUÍS GOMES- RN, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2018 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  1 de 2 

 
PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 140 /2018 
 
A Prefeita de Luís Gomes/RN, Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, 
usando das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso I, da Lei 
Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao período aquisitivo ano de 2017, período de 
gozo de 01 a 30 de setembro de 2018.   
-ILMAR DE OLIVEIRA, Gari- Matricula-0101249; 
-BRUNO RODRIGO COSTA LOURENÇO SILVA, Agente de 
Endemias- Matricula-0904490; 
-FRANCISCO LUÍS DA FONSECA, Auxiliar Administrativo- Matricula-
0100617.; 
-FRANCISCO DE ASSIS SILVA, Agente Comunitário de Saúde- 
Matricula-0102954; 
-FRANCISCA KATIANA DA SILVA FERREIRA, Técnica de 
Enfermagem- Matricula-0904406; 
-MARIA ARLETE HOLANDA CAETANO, Aux. de Serviços Gerais- 
Matricula-0904295; 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo os seus efeitos ao dia 01 de setembro 2018.  
Art.  3º - Revogam-se as disposições em contrário.                      
Publique-se e registre-se 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, em 10 de setembro de 2018. 
       
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 141/2018 
 

A Prefeita de Luís Gomes/RN, Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, 
usando das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso I, da Lei 
Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao período aquisitivo do ano de 2016/2017, 
período de gozo de 10 de setembro a 10 de outubro de 2018.   
-JOSEANI MARTINS DA COSTA, Coordenadora do Polo Universitário- 
Matricula-0101761. 
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.  3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se e registre-se 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, em 10 de setembro, de 2018. 
       
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 143/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. NATHALIA NADJA COSTA BARNABE, 
matrícula nº 1201590, portadora do CPF nº 039.712.154-75 e R.G. nº 
209.1823-SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social deste Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se 
deslocar até a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 11 e 12 de 
setembro do corrente ano, para participar do “Encontro Estadual do 
Programa Criança Feliz: Qualificando a atenção no Cuidado a Criança 
na Primeira Infância e Gestante”  que será realizado no Auditório na 
Escola de Governo, Cardeal Dom Eugênio de Araújo Sales, em  Natal-
RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 10 de setembro de 2018. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
 
PORTARIA Nº 144/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA ERLLEM ISMAEL SILVA, matrícula nº 
1201583, portadora do CPF nº 119.927.134-99 e R.G. nº 003413202-
ITEP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social deste 
Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se deslocar até 
a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 11 e 12 de setembro do 
corrente ano, para participar do “Encontro Estadual do Programa 
Criança Feliz: Qualificando a atenção no Cuidado a Criança na Primeira 
Infância e Gestante”  que será realizado no Auditório na Escola de 
Governo, Cardeal Dom Eugênio de Araújo Sales, em  Natal-RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 10 de setembro de 2018. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
 
PORTARIA Nº 145/2018 

 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. AMANDA THAYS SARMENTO, matrícula nº 
1201585, portadora do CPF nº 020854781-90 e R.G. nº 2907348-
ITEP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social deste 
Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se deslocar até 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIII – EDIÇÃO Nº 1.023 – LUÍS GOMES- RN, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2018 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 11 e 12 de setembro do 
corrente ano, para participar do “Encontro Estadual do Programa 
Criança Feliz: Qualificando a atenção no Cuidado a Criança na Primeira 
Infância e Gestante”  que será realizado no Auditório na Escola de 
Governo, Cardeal Dom Eugênio de Araújo Sales, em  Natal-RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 10 de setembro de 2018. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 
Sem matéria para esta edição. 
 

 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
 
Sem matéria para esta edição. 

 

 
EXPEDIENTE 

 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
 
Periódico Oficial para publicidade dos atos oficiais dos 
poderes executivo e legislativo do município de Luís 
Gomes e outros documentos de interesse público, criado 
pela Lei Municipal Nº 132 de 16 de abril de 2006, alterada 
pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018. 
Responsável: Prefeitura Municipal de Luís Gomes – 
CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 / Prefeita Mariana Mafaldo 
de Paiva Fernandes; 
Coordenação: Secretaria Municipal de Administração de 
Luís Gomes / Secretário Feliciano Neto de Oliveira; 
Endereço: Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 
300 – Centro – Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000; 
E-mail: doluisgomes@gmail.com 
 

 
FINAL DESTA EDIÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


